[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Фадеева\Desktop\Мои документы\ГЕРБ\СИМВОЛИКА\гербовый щит.jpg]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2021                                                                                                № 137
                                                                                               Экз.№ _
р.п. Чуфарово

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области от 19.01.2021 № 4 «Об утверждении Положения о военно-учётном работнике Администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области»
В соответствии с абзацами пятнадцатым и восемнадцатыми пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области постановляет:
1.Внести изменения в Положение о военно-учётном работнике Администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области от 19.01.2021 № 4:
1.1. Пункт 3.8. раздела III «Функции» изложить в новой редакции:
«Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.».
1.2. Дополнить раздел III. «Функции» пунктом 3.10. следующего содержания:
«3.10. Направлять в двухнедельный срок по запросам военных комиссариатов необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.».
2. Настоящее постановление вступает в силу наследующий день после его опубликования.

И.о.Главы администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                              Г.В.Фалова
image1.jpeg